АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/Шестнадцатая сессия третьего созыва/

          19.12.2023

 №

18

 с. Алтайское

О внесении изменений  и дополнений в   решение сельского Совета

депутатов №7 от 29.06.2020 «О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам»

      Руководствуясь  пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», закона Алтайского края  от 7
декабря 2017 года № 99-ЗС «О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по
региональным налогам», Уставом муниципального образования Алтайский
сельсовет Табунского района  Алтайского края, сельский  Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1.    Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение сельского
Совета депутатов от 29.06.2020 №7 «О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по
местным налогам»
2.  Направить данное решение главе сельсовета Т.В. Себелевой для подписания
и обнародования в установленном порядке.

Председатель  сельского Совета депутатов                         А. Д. Жукова

Решение  сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную экспертизу,
нарушений не выявлено.

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 29.06.2020
№7 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
Принято Решением
Алтайского сельского Совета
депутатов от 19.12.2023 №18

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского
Совета депутатов от 29.06.2020 №7 «О дополнительных основаниях
признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по местным налогам»

1.1. Абзац 1, статьи 1 изложить в следующей редакции:

1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогам (далее
задолженность), подлежащих зачислению в бюджет Алтайского сельсовета в
соответствии с пунктом 1 статьи 61.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(далее - местные налоги), а именно:

1) земельный налог;
2) налог на имущество физических лиц.

1.2. Подпункт б), части 1, статьи 1 исключить.

           1.3.Подпункт б), части 2, статьи 1 исключить.

           1.4.Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
3. недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным
региональным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не
возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии с Федеральным
законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», при условии, если с момента отмены налога прошло не менее
трех лет и (или) задолженность не реструктуризирована, срок ее уплаты не
изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации,
на основании следующих подтверждающих документов:

а) копия нормативного правового акта, которым налог был отменен.

2. Направить данное решение главе сельсовета Т. В. Себелевой для
подписания.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                   Т.В. Себелева
с. Алтайское
19.12.2023 № 13 - п

http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/901714421